temperie, in loco distanti ab Urbe supra

cenlum et triginta milliaria sitam,Beatae

Mariae Virgini dicalam, tribus dignitati-

bus, videlicet archidiaconatu, prò uno ar-

cidiacono, et archipresbyleratu, prò uno

archipresbytero, et decanatu, prò uno de-

cano, necnon duodecim canonicatibus et

totidem praebendis prò duodecim cano-

nicis, et octo praeterea mansionariis,pro

odo mansionariis, duabusque sacristiis

prò duobus sacrisi is ipsi ecclesiae inser-

vientibus, praeslare; quamplures episco-

pos praeterea orlbodoxae fidei defenso-

res, quorum nomina tum sanctitatis opi-

nione .tum praestantia singulari praeful-

serunt, aliosque cardinalatus honore de-

coralos, alios etiam S. R. E. modera-

mina l admotos habuisse, et prò tempore

existentem episcopum Firmanum princi-

palus insignia et ornamenta, praeventio-

nemque in multis eausis quoad legatos el

gubernatores retineie, et omnimodamiu-

rOdictioneni, ex privilegio aposlolicis

iampi'idem emana 1

is, el a felicis recor-

dalionis Sixto PP. IV, praedeeessorc no-

stro, usque in liaec tempora perpetuo con-

fìrmatis, in suos coinmensales, familiare^,

colonos et oflìciales, etiam privative quo-

ad legatos et gubernatoies quoscumque;

ac Monlern Viridem castellum in omnem
iurisdielionem retineie, necnon Firmum,

Piceni urbem, Romanorum coloniali) ex-

tilisse, ac ex qua, ubi Christiana religione

imbuta luit sub Drcio imperatore, septua-

ginla Firmani marlyres prodiisse reccn-

senlur, in qua multa corpora Sanclorum

ac innumerabiles aliac reliquiae magna
1 Ughell. Modentmini (R. T.).
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cum veneratione asservantur, multis pri-

vilegiis et indultis, tam a piae memoriae

Gregorio VII, aquotunclemporisexistens

episcopus Firmanus crucis deferendae fa-

cultatis confirmationem obtinuit, a Gre-

gorio Vili, IX, X, Honorioque III, qui ei-

dem episcopo ut principis nomen iuris-

dictionemque spiritualcm et temporalem

relineret, concessit, Innocentio III et VII,

Eugenio IV et Callisto III, ac quampluri-

misaliisRomanisPonlificibus, etiam prae-

decessoribus noslris, tum clarae memo-

riae Friderico II et Henrico III, multisque

aliis Romanis imperatoribus illustratane

amplissimam , in qua nihil fere perspici-

tur quod eius longe alleque repetitam

antiquitatem non praeseferat, in colle ae-

ris saluberrimi, amoenitalis non exiguae,

in inedia Piceni parte, ad sinum Adriati-

cum,non longe ab Appenninis montibus

sitam; et quemadmodum Firmum Picenum

olim nominabatur, ita aliis temporibus

Marchia Firmana vocabatur,quod Firmum

primaria civitas in dieta provincia exisle-

ret. Principes quoque qui in suam iu-

ri-diclionem Marchiani vel receperint vel

redegerinl, in dieta civitate sedem domi-

ciliumque collocasseac semper detinuisse,

eodemque exemplo, sub Romanis Ponti-

ficibus, multis annis Curiam generalem

legationis Maichiae, tamquam in loco ho-

norabiliori, inibi resedisse, necnon gene-

rale Studium, ad instar S tudii Bononien-

sis a reeolendae memoriae Bonifacio Papa

Vili, simililer praedecessore nostro, elpo-

slca ab Eugenio IV et Callisto III, praede-

ecssoribus praedictis, ac multis aliis Pon-

tificibus confirmatum, et a nobis denuo

crcelum et restitulum floruisse et florere;

in eaque extare collegium iurisconsulto-

rurn iain inde ab immemorabili tempore

ornalissimum, ac in numero et doctorum

praestantia insigne, hoc quidem tempore,

ultra septuaginta doctores conscriptos re-

periri; eisdem modo et ratione quamplu-
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rimos procuratores et notarios esse; in

ea quoque seminariumex concilii Triden-

tini decreto institutum, aliorumque illu-

strium virorumfìdei studiosissimorum pie-

tati et religioni summopere deditorum,

necnon episcopi et pastores sui ita offi-

ciosissimorum, ut nihil umquuin praeter-

miserint, quod ad ipsius episcopi commo-
ditatem et dignitatera augendam faceret;

ac muKae per Firmanos donaliones etiam

castellorum priscis illis temporibus epi-

scopo factae reperiantur copia refectam

,

quibus plurimum semper delatum fuerit,

tum quod ipsa civilas situ, loco, arte 1 mu-

nita, achominum robore et fortitudine, ac

ingenii acumine et praestantia adeo or-

nata fuit, ut ceteris Marchiae civitatibus

huiusmodi timorem maximum iniicere

soleat, multaque obsequia erga Sedem A-

postolicam praedictam perpetuo praesti-

terit, atque propriis aclibus ab imperio

Desiderii Longobardorum regis se vindi-

carint, seque ac sua omnia similis memo-

riae Adriano Papae I, pariter praedeces-

sori nostro, Sedique Apostolicae praedi-

ctae sponte dederint;ipsaque civitas fidei

causa et sincerae devotionis gratia, quam

gerere solita est erga Sedem eamdem,

cum Fridericum.I agnoscere noluisset,

igne fere absumpta fuerit, eademque de

causa et alias saepe multa damna et de-

trimenta subierit, et in surnmas difficul-

tates et calamitales saepius inciderit, ut

se ab eorum dominatu, qui Marchiam in

suam ditionem contra Sedem Apostoli-

cam redegerint, vindicaret, et ad ipsam

Sedem eiusque imperium redire posset,

veluli sub Eugenio eodem ac aliis Ponti-

fìcibus praedecessoribus nostris; et novis-

sime in bello Ferrariensi similis memoriae

lidio li el postea Clementi VII, Pontifìci-

bus maximis, pariter praedecessoribus no-

stris, praesto fuerint. Monasleriorum in-

super tam virorum quam mulierum opu-

lentissimorum, aeque atque in quavis alia

1. Cher, arce (r. t.).
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civitate, parochialium praelerea ecclesia-

rum, ac confraternitatum el hospitalium

quamplurimorum frequentia commenda-

bilem, dioecesim denique Firmanam prae-

dictam ita opulentam et amplam extare,

ut maior in dieta provincia non reperia-

tur, agri ubertale ferlilissimam, frumento,

vino, oleo ci frugibus, cum suis generis,

vel etiam sale et rebus omnibus ad vi-

etimi necessariis adeo abundantem esse,

ut non solum ceteris provinciae civitati-

bus suppediiare, sed ad Dalmatas, Illyri-

cos, Venelos ac alios transportare soleat,

ita ut piane huic dioecesi deferenda sit

ferlilitatis laus, quae agro Piceno pas-

sim tribuitur. Necnon eius comitatum

,

terras et castra sexaginta fere habere,

quo quidem comilatu Firmum finiti-

mura ac confine exislit ceteris fere omni-

bus civitatibus diclae provinciae, cuius

maiorem partem occupare constat.

S 2. Nos, aliorum Romanorum Pontifi- Er»»"» di~
°

. ctae ecclesiae

cum praedecessorum nostrorum, qui eo- «piscopaiis rir-

dem honore decorarunt ecclesias, quibus ^"copale" .

'

olim,in minoribus dum constituti essent,

et cardinalati^ fungerentur honore, prae-

fuerunt, vestigia secuti, ad illam meritis

honoribus augendam et promovendam ad-

ducti, piis quoque supplicationibus dile-

ctorum fìliorum communilatis et homi-

num eiusdem civitatis nobis perdilectum

fìlium Caesarem Ottinellum, civem Firma-

num U. I. D., eorum procuratorem ad

hoc ab eis speciàliter constitutum, desu-

per porrectis excitati, post habitam cum

venerabilibus fratribus nostris praedictae

sanctae Romanae Ecclesiae cardinali-

bus maturam deliberationem , de eo-

rum Consilio atque apostolicae potesta-

tis plenitudine, Maceratensem, Tolenti-

nam, Ripanensem, Montis Alti et S. Seve-

rini in dieta provincia consistentes, nec-

non diclae Sedi etiam immediate subie-

ctas ecclesias, earumque civitates etdioe-

ceses, cum omnibus et quibuscumque eo-

An. C. 1589 102 BULLARIUM ROMANUM An. C. 1589

rum lerritoriis et terminis, ac dilectos

filios earum singularum, rlerum et po-

pulum universum, cum suis collegiatis,

parochialibus et aliis ecclesiis, necnon

monasteriis utriusque sexus, ceterisque

beneficiis et officiis ecclesiasticis, cum

cura et sine cura, saecularibus et quo-

rumvis Ordinum et militiarum regulari-

bus; necnon hospitalibus, domibus, col-

legiis et locis religiosisquibuscumque, ab

eiusdem Sedis immediata subiectione, a-

postolica auctorifate, tenore praesentium,

perpetuo dividimus et separamus, nec-

non a dictae Sedis immediata subiectione,

visitatone, correctione et omni et qua-

cumque alia iurisdictione etiam perpetuo

eximimus et liberamus, ipsamque eccle-

siam Firmanam, ad laudem et honorem

omnipotentis Dei ac B. Virginis Mariae
,

necnon fìdei catholicae exaltationem, et

totius militantis Ecclesiae gloriam, in

metropolitanam ecclesiam , et sedem e-

piscopalem Firmanam, in archiepisco-

palem, archiepiscopalisque et metropoli-

tani praesidis sedem, et provinciae caput,

prò uno deinceps archiepiscopo, quipal-

lii et crucis usum aliorum archiepiscopo-

rum more habeat, omnibusque aliis in-

signibus archiepiscopalibus, necnon pri-

vilegiis,honoribus et praerogativis archie-

piscopis debitis et concessis gaudeat, si-

militer perpetuo erigimus et institui-

mus, ac nomine, titulo ac honore ar-

chiepiscopali et metropolitano decora-

mus.

§ 3. Praeterca ecclesiae praedictae, Ma-

ceralensem , Tolentinam , Ripanensem,

Sancti Severini ecclesias

praedictas, modernosque et prò tempore

existentes illarum praesules seu admini-

stratores, prò suis et prò tempore exi-

stentis archiepiscopi Firmani suffraganeis,

qui, tamquam membra capili, eidem ar-

chiepiscopo Firmano iure metropolitano

subsint, ila quod archiepiscopi Firmani,

Submieslo a

liarum episco- ìu^-,*-. ai»*
pallum ecclesl- JMOnUS Alti

arum.

in eisdem Maceratensi, Tolentina, Ripa-

nensi, Montis Alti et Sancii Severini civi-

tatibus et dioecesibus ius metropoliticum

sibi vindicent; necnon Maceratensis, To-

lentinus, Ripanensis, Montis Alti et San-

cti Severini praedictae eidem archiepi-

scopo et metropolitano ad omnia et sin-

gula habeantur et sint adstricti, ad quae

suffraganeis suis metropoliticis ecclesiis

et metropolitanis tenentur et obligati sunt,

ut iudicentur secundum canonicas san-

ctiones; et eidem archiepiscopo Firmano

praedictos suos suffraganeos consecrandi,

ad provinciales synodos evocandi, ac cum

eis etiam ecclesiastica negocia terminan-

di , earum ecclesias * disponendi iuxta

slatuta sacrorum canonum, omniaque a-

lia et singula quaecumque, quae de iure

vel consuetudine aut alias quoquomodo

ad archiepiscopos et archiepiscopale mu-

nus spectare et pertinere solent et debent,

gerendi, faciendi, exercendi plenameto-

mnimodam auctoritatem tenore praesen-

tis concedimus facultatem. Provinciae

quoque Firmanae clerum et populum u-

niversum, prò eorumdem ecclesiae et ar-

chiepiscopi Firmani provincialibus pari-

ter etiam perpetuo concedimus et assi-

gnamus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus Derogano

.

et ordinationibus apostolicis, ac Macera- tr« i»"im -

tensis, Tolentinae, Ripanensis , Montis Alti

et S. Severini ecclesiarum praedictarum,
etiam iuramento, confirmatione aposto-
lica vel quavis fìrmitate alia roboratis,

slatutis et consuetudinibus
; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis, eis-

dem ecclesiis illarumque praesulibus, ad-

ministratoribus et capitulis, ac quibus-
cumque aliis personis, sub quibuscum-
que tenoribus et formis ac cum quibus-
vis clausulis et decretis, etiam irritanti-

bus, in genere vel in specie, etiam motu
proprio atque ex certa nostra scientia, de-
que aposlolicae'poteslatiVplenitudine, e-

1 Ughell. de eorum ecclesiis (r. t.).
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tiam consistofiali ter et sub quibusvis ver-

borum forrnis ac alias in conlrarium quo-

modolibet concessis, confirmatis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, eliamsi

prò illorum sufficienti derogatione, de il-

lis eorumque totis tenoribus specialis

,

specifica, expressa et individua ac de verbo

adverbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importanles, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

rol, eorum omnium ctiam lenores, ac si

de verbo ad verbum exprimcrcntur elin-

screrentur, praesentibus prò sufficienler

expressis et insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, harum serie, spccialiter et expresse,

motu, scientia et potestatis plenitudine

paribuSj derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.
Sanclio poo- at il- ,

naiis. Nulli ergo ctc.

Si quis autem etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo nono, nono

kalendas iunii, pontificatus nostri anno

quinto.

Dal. die 24 mnii 1589, pontif. anno v.

CLI.

Quodfratres et moniales Ordinis Bealae

Mariae de Monte Carmelo congregatio-

nis Discalceatorum in Italia, recitare

valeant horas canonicas iuxta rilum

breviarii Romani reformati, praeter-

misso Ordinis vsu, et celebrandi festa

Sanctorum dicli Ordinis etiam in ka-

lendario Romano non descriptorum i

1 De eiusmodi breviario vide in Pii V, con-

stitut. ci, Qttod a Nobis, toni, vii, pag. 685. Alia

autem de toto Ordine Carmelitano notavi apud

const lxxviii Honorii III, Ut vivendi, toni. m,pag.

415. Et de hac congregatione vide piene in con-

stitut. cxxi Gregorii XIII, Pia, toni, vili pag. 350.
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Sixtus papa V

Dilectis flliis professoribus Ordinis B. Mariae

de Monte Carmelo, provinciae seu congrega-

tionis regularis observantiae Discalceatorum

nuncupatae.

Dilecti filii salutem et Apostolicam

benedictionem.

Eximium quod in vobis elucet pielatis Prooemium.

studium, et praecipua observantia regu-

laris disciplinae, quae vestram congrega-

fionem, ad Dei gloriam communemque
chrisliani populi ulililatem, in dies ma-

gis florere intelligimus, nos inducunl ut

cum multa ad eamdcm congregationem

feliciter regendam nuper a nobis statata

fuerint, nunc quoque in honorem San-

ctorum, quos ipsa congregalo, quasi in

eorum clientelam recepta, iam pridem

singulari quadam veneratione colit, piis

vestris petitionibus libenter annuamus.

5 1 . Dudum siquidem per alias noslras concessn ine

. . . -ii Pontifcx con-
htteras concessimus inter cetera et indui- gregaiiom r«-

simus vobis atque universis et singulis Undi o(n( .

ia) iu

personis utriusque sexus vestrae provin- xU r
.

ilu
"!

Brc ~
' ^ r Tiaru Romani

ciae ut horas canonicas diurnas et no- refo™aii, P rac ;

. . •. r^ termisso usu
cturnas, secundum usum et ntumnoma- congregationia.

nae Ecclesiae et breviarii Romani ex de-

creto concilii Tridentini reformati, et fe-

licis recordationis Pii V, praedecessoris

nostri, iussu novissime editi, tarn com-

muniter quam divisim, etiam in singulis

vestris oratoriis, monasteriis et domi-

bus, dicere et recitare licite possitis, et

nihilominus praecepto atque obligalioni

piene salisfaclum per vos foret, neque ul-

terius ad sequendum in huiusmodi offi-

ciis morem veslri Ordinis teneremini

,

prout in eisdem litteris latius conline*

tur.

8 2. Quo quidem nostro indulto uten- Q«»<> ^turn
°

. . i
• .• ritumobservare

les, iam, sicut nobis cxponi curastis, e- ooepit.

iusdem Romanae Ecclesiae ritum in divi-

nis officiis servatis.

§ 3. Sed quia velus iamdiu vigetinve-
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Mmio autem stro Ordine laudabilis consuetudo, dies

3uiio
a

J\7- festos in honorem Beatae Mariae et quo-

«""il'rum'or-
rumdam Sanctorum solemniter celebran-

,linis di, ideo nobis humiliter supplicari feci-

stis ut religiosum istud inslitutum au-

ctoritate apostolica comprobare dignare-

mur.

§ é. Nos itaque, vestris supplicationi-
l'oiiiifeiideo bus j ncijnai; vobis atque adeo universis

dictam [acuita— ' ^
ioni eiargitur. et singulis fratribus acmonialibusveslrae

congregationis prò tempore existenlibus,

in quibusvis domibus, monasteriis, colle-

giis et locis dictae congregationis, tam

publice quarn privatim, communiter vel

divisim, officium praedictorum festorum

ubique recitare et sic recitando obliga-

tioni salisfacere libere et licite possitis

(dummodo tam in missa quam in reci-

tandis horis canonicis, diurnis ac noctur-

nis, modum et tbrmam descriptam in

quinterno seu libello per dilectos fìlios

noslros Àntonium SS. Ioannis et Pauli

Caraffam, et Vincentium S. Mariae in Via

titulorum presbyteros cardinal es Monlis

Regalis nuncupalos, de mandalo nostro

reviso, corredo et approbato, in hoc ob-

servetis, et nihil penitus addatis aut mi-

nuatis) plenam et liberam licentiam et

facultatem, auctoritate apostolica, teno-

re praesentium, concedimus et indulge-

1I1US.

§ 5. Non obstanlilms dicti Pii praede-

Quibii-oumque cessoris super reformatione et approba-
non olistanti- . .... • r>
hi.s, tione novi missalis et breviarn Romani,

ac praediclis nostris litleris, necnon aliis

constitutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, veslrique Ordinis, i urani ento
,

confirmalione apostolica vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, slalulis et consue-

ludinibus, quodque huiusrnodi dies fesli

in novissimo kalendariu Romano descri-

pli non sint, ceterisque conti aiiis quibus-

cumque.

Datimi Roinae apud S. Petrum, sub an-
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nulo Piscatoris, die xxvn iunii mdlxxxix,

pontifìcatus nostri auno v.

Dal. die 27 iunii 1589, pontif. an. v.

CLII l

Quod archiconfraternìtas Pietatis Carce-

raiorum a Gregorio XIII in Urbe in-

stìtuta, habeat officium provisoris con-

demnatorum ad triremes totius Status

Ecclesiastici. Et etiam officium vi-

sitatoris carcerimi Urbis, ab eius prae-

fecto exercendum, possitque annis sin-

gulis secunda feria post primam domi-

nicam quadragesimae, unum carcera-

timi, etiam prò capitali crimine damna-

tum, liberare.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito ministerii pastoralis, ad ea Esordii™,

nostrae operationis studia diligenter con-

veitimus, per quae pia fidelium vota,

praeserlim pauperum et miserabilium per-

sonarum statura concernentia, optatum

consequantur effectum, et quae propte-

rea per fideles ipsos pie facta et ordi-

nala fuerunt, ut firma et illibata persi-

stane libenter apostolico munimine ro-

boramus.

§ 1 . Considerantes itaque dilectos fìlios conQrmatio in-

p . „ .._.._ stitulionis con-
coniratres confraternitatis Pietatis Carce- traiemiiaus e-

ratorum, per felicis recordationis Grego- g^'iarun',"""'"

riunì PP. XII

I

,
praedecessorem nostrum, in

hac Urbe nostra institutae, multa in dies

onera sustinere; volenlesque confratres et

eonfraternitatem huiusrnodi, cuius etiam

nos, antequarn ad summi apostolatus api-

cem assumeremur, prolectores eramus,

1 Huius archiconfraternitatis institutio a

Gregorii XIII repetenda
,
qui const. ci, quae

incipit Pii Patria, (torri, vili, pag 284), illam

erexit. Ut facilius tota rei series ob oculos po-

neretur, constitutiones onines declarationesque,

diversis temporibus datas, in unum congerere
arbitratus est Cocquelines in Romana editione,

cui et nos morena gessimus (R. t.).
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specialibus favoribus et gratiis prosequi,

ac de alicuius subventionis auxilitì illi

providere, ipsosque confralres a quibus-

vis excomniunicationis , suspensionis et

inlerdicti aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuriset poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati cxistunl, ad effc-

ctum praesenlium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

los fore censentes, motu proprio, non ad

dictornm confratram seu aliorum prò eis

nobis desnperoblata1 petitionis instantiam,

sed ex certa scientia nostra, institutio-

nem dictae confraternitatis, necnon quas-

cumque indulgentias et peccatorum re-

missiones aliasque gratias et privilegia,

confralernitati et confratribus praedictis

illorumque intuitu per eurndem praede-

cessorem concessa, apostolica auctoritate,

tenore praesentiurn, approbamus et con-

fìrmamus, ac singulos defeclus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint, sup-

plemus.

§ 2. Necnon confraternitaliet illiusno-

Duooflìciaei- mine confratribus praedictis, unum pro-
liem itrchicon- .

.

fraiemiiaiicon- visoris condemnatorum ad tnremes, tam

emótùmeniisT dictae Urbis quani reliqui totius Status

Ecclesiastici, ut videlicet illi condemnati

et transmissi ad trireme?, postquamtempus

ad quod condemnati erant eterunt in futu-

rum, finierit; et alterum visilatoris ulro-

rumque carcerum secretorum et publi-

corum Urbis praediclae et Burgi S. Pe-

tri de dieta Urbe officia, per deputandum

seu deputandos ab ipsis confratribus ex-

ercenda, quae dilectus fìlius Ioannes Ba-

ptista Pasius nuper ad Sedis Apostolicae

beneplacitum, quod ex nunc motu simili

revocamus et expirare deeernimus, aul a-

lias oblinebat, sive per revocationem hu-

iusmodi, sive alias quovis modo et ex cu-

1 Tu scias archiconfraternitatem gratis ea e-

xercere, ut habetur in declaratione, quae se-

quitur.

Bull. Rom. Voi. IX. U
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iuscumque persona ad praesens vacantia

cum omnibus et singulis eorum et cuius-

libet ipsomm honoribus, oneribus, privi-

legiis, facultatibus, praerogativis et sala-

riis ac emolumentis solitis aedebitis, au-

ctoritate et tenore praemissis, perpetuo

concedimus et assignamus, ac confrater-

nitatem etconfratres praedictos in locum

praefatiIoannisBaptistae,quoad praedicta

ambo officia eorumque liberum exerci-

tium, necnon honores, onera, privilegia,

praerogativas et emolumenta substitui-

mus et subrogamus; eosdemque confra-

tres ex nunc ad ipsa duo officia necnon

exercitium, honores, onera, emolumenta

et praerogativas huiusmodi recipiendos

et admittendos fore et esse, ac recipi et

admitti, eisque, nomine dictae confrater-

nitatis, de salariis et emolumentis praedi-

ctis integre et cum effectu responderi de-

bere; ac eosdem confralres et confraler-

nitalem nullo umquam tempore ab huius-

modi officiisaut illorum altero, etiamper

nos seu per prò tempore existentem Ro-

manum Pontificem, vel quoscumque alios,

ex quavis causa, amoveri posse neque de-

bere deeernimus.

8 3. Mandanles dilectisfiliis nostro Phi- oradaies ad

(T f

lippo Sancii Angeli in Foro Piscium dia-
°

re's'd

a

ic .

C

°rYhì-

cono cardinali Vastavillano nuncupato, «-.onfratemiiaiis

. " admitlanl.

moderno et prò tempore existenti S.R.E.

camerario, ac Camerae Apostolicae prae-

sidenlibus et clerici?, ac nostro et prò

tempore existentis Romani Pontifìcis the-

saurario, omnibusque aliis, ad quos id

quomodolibet spedai, uteonfratresetcon-

fraternitatem huiusmodi ad officia prae-

dicta, sine ulla mora, recipiant et admit-

tant, ac recipi et admitti necnon de e-

molumentis praedictis integre eis re-

sponderi faciant et respondeant cum ef-

fectu.

§ 4. Non obstanlibus quibusvis aliis de Qnibuscumqae

dictis officiis seu eorum altero, cuicum- J™
" bsU ' nU '

quo seu quibuscumquepersonis, per quos-
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cumque Romanos Ponlifìces praedecesso-

res nostros, ac forsan nos seu quemcum-

que alium, etiam ex causa onerosa, aut

alias quomodolibet, etiam motu pari, fa-

ctis seu facicndis, concessionibus, quas,

illarumque tenores praesentibus prò ex-

pressisliabentes,earumquevimetefFectum,

tenore earuindem praesentium motu si-

mili revocamus, cassamus et annullamus;

ac nostra de non lollendo iure quaesito,

quatenus opus sit, aliisque constitutioni-

bus et ordinalionibus apostolicis, necnon

statutis dictae Urbis, iuramento, coniìr-

matione apostolica vel quavis fìrmitatea-

lia roboratis; privilegiis quoque, indultis

et lilteris apostolicis, quibusvis personis

sub quibuscumque tenoribus etformis in

contrarium forsan quomodolibet conces-

sis, approbatis et innovatis; quibus omni-

bus, etiam si de illis specialis, specifica

et expressa, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes , mentio seu

quaevis alia expressio habenda foret, il-

lis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et exprcsse dc-

lo^anms, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum li-

sant-i.t) foe- ceat jianc pagi nani nostrae absolulionis,

approbalionis, confirmationis, suppletio-

nis, revocalionum, dccretorum, conces-

^ionis assignationis, substitulionis, sub-

rogationis, mandati, cassationis, annulla-

lionis , et derogationis infringere, vel ei

ansu temerario contraire. Si quis autem

hoc allentare praesumpseril, indignatio-

• nem omnipolentis Dei ac Beatorum Pelri

et Pauli apostoloium eius se noverit in-

cursurum.

Dalum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnai ionis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo quinto, ka-

lendas iulii, ponrificalus nostri anno pri-

mo.
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Sequitur declaratio dictae concessionis.

Sixtus Papa V.

Cumnosnuper, etc. (ut in praecedenti Archiconfra-

constitutione). Nihilominus, quia dilectus offi"i'a''gratis

C

e

a

filius Laurentius Coelsus'notariusnoster, ^
e

t

rcere decla~

et in utraque signatura nostra referenda-

rius, dictae archiconfraternitatis praefe-

ctus, et confratres praefati nobis nuper

exponi fecerunt quod eorum pium insti-

tutum est omni cantate, studio et dili-

gentia ac gratis et amore Dei , eadem

officia per sufficientes et habiles perso-

nas eiusdem archiconfraternilalis exer-

cere, nullam aliam inde mercedem quae-

rentes quam aelernae retributionis prae-

mium, nobis humiliter supplicari fece-

runt quatenus in praemissis opportune

providere de benigniate apostolica digna-

remur.

§ 1 . Nos igitur, piis eorum votisannuen- f?

ic P 01111 '6*
° o » r collaudai.

tes, circ.umspectioni tuae per praesentes

committimus et mandamus quatenus eos-

dem confratres et archiconfraternitatem

praedictam ad officia eadem gratis et a-

more Dei, absque salario et emolumen-

lis praedictis, exercenda, omni mora re-

ieeta, admillas et recipias, illasque per

quoscumque, ad quos spectat, sub ex-

communicationis latae sententiae poena

ipso farlo per contradiclores incurrenda,

amoto inde eodem Ioanne Baptista, et ap-

pellatone quacumque reiecta, admitti

facias.

§ 2. Non obstanlibus omnibus quae comrnria ioi-

in diclis lilteris voluimus non obstare
,

ceterisque contrariis quibuscumque

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die xx maii mdlxxxvi,

ponlifìcatus nostri anno n.
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Sequitur indultum liberandi

carceratimi.

Sixtus Papa V, niotu proprio, etc.

Dileclis filiis protectori, praefecto, as-

i.o

ll

q

d

u

U

oh

U

b

n

ot

a

i'ì-

sistenlibus ac aliis officialibus et confra-

berandi caice- tribus archiconfraternitatis Pietatis Car-
ralum secunda .

iena posi do- ceratorum de Urbe, in ecclesia Sancto-

ml'mQu'aihago- rum Cosmae et Damiani, regionis Pinete

simae. de eadenti Urbe, pie et canonice institutae,

cuius dilectus fìlius noster Alexander San-

cii Hieronymi Illyricorum diaconus car-

dinalis de Monte Alto nùncupatus, noster

secundum carnem ex sorore pronepos,

proteclor existit, specialem graliamfacere

volenles, motu simili, etc, eiusdem ar-

chiconfraternitatis prolectori, praefecto,

assistentibus ac aliis officialibus et confra-

tribus nunc et prò tempore existcntibus,

ut de celerò perpeluis fuluris temporibus

qualibet secunda feria post primam do-

minicam quadragesimae, anni cuiuslibet,

unum caiceratum, et prò quocumque
crimine etdeliclo, quantumcumque gravi

et enormi (praeterquam laesae maiestatis

et assassina ac propinati veneni, necnon

falsifìcationis litterarum, supplicationum,

commissionum et aliarum graliarum a-

postolicarum vel monetae) in carcere exi-

stentem, et ad triremes ac etiam ultimo

supplicio condemnalum, excarcerare, li-

berare et absolvere libere et licite valeant;

qui eo ipso absolutus sit et esse censea-

lur a quibusvis criminibus, praelerquam

praedictis exceptis, apostolica aucloritate,

tenore praesentium, perpetuo concedimus

et indulgemus, plenamque et liberam eis

super praemissis licenliam et facultatem

imparlimur.

§ \. Mandantes propterea dilectis filiis

eiusdem Urbis gubernatori, senatori, cu-

riae causarum Camerae Aposlolicac audi-

tori et vicario, aliisque iudicibus et car-

cerano dictae Urbis custodibus, nunc et

prò tempore existentibus, ac eorum cui-

Officiales i!-

lud observent.
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libel, quatenus, visis praesentibus seu lit-

teris apostolicisdesuperconficiendis, eie,

omni mora et dilatione ac excusatione

postpositis, cisdem praesentibus seu lit-

teris desuper conficiendis pareantel obe-

diant, ac illas observent et observari fa-

ciant realiter et cum effeclu.

§ 2. Non obstantibus praemissis consti- Quibuscumque

. .• •!
, t . -i , . . non obslanli-

tutionibus et ordinationibus apostolicis, bus

necnon dictae Urbis statutis, eie, etiam

iuramento, eie. roboralis; privilegiis quo-

que, indullis et litteris apostolicis eisilem

gubernalori, senatori, auditori Camerae

ac vicario dictae Urbis, illorumque tribu-

nalibus ac iudicibus et quibuscumque

aliis personis sub quibuscumque leno-

ribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decrelis, etiam motu proprio,

etc., ac eonsistorialiter, etc, et alias in

contrarium quomodolibet concessis, qui-

bus omnibus, etiamsi de ibis, eie, expe-

diendis, latissime hac vice dumtaxal spe-

cialiter et expresse derogamus, ceteris-

que conlrariis quibuscumque cum clau-

sulis opportunis.
*-,. . l'apae subscrì-

riat, motu proprio, F. ptio.

Et cum absolutione a censuris, ad ef- Re P elilìiJ cÌM~

p sulaium.

lectum, etc, et de perpeluis concessione,

indulto, licentia, impartilione, mandato,

derogatone aliisque praemissis, ut supra,

quae hic prò sufficiente!' repetilis ad par-

lem habeantur, perpetuo et ad perpe-

tuane rei memoriam in forma graliosa in

litteris latissime extendendis; etquod prae-

missorum omnium et singulorum, etiam

denominationum, qualitatum aliorumque

circa praemissa necessariorum, maior et

verior specifìcatio et expressio fieri possi

t

in litteris, etiam cum ad perpetuarti rei

memoriam.

Fiat F.

Dalum Romae apud Sanctum Marcum,
decimoseptimo kalendas maii, mdlxxxvi,

pontificatus nostri anno ii.
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Scijìiilur privilegium preteferii huiiis ar-

e hiconfraterni'latis interesse-lidi visita-

tionibus carcmtm Urbis.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Cum dilcctifilii confratres archiconfra-

Reiaiio ope- lernilatis Pietatis Carceralorum in ecclc-
ium nielatis _ ^ ^ • r»*

<,uao ardiicon- sia S. Cosmac el. Damiani regionis Pinete

e*cei"e°"co

e

n- dc Ul 'be canoiiicG instilulae
,
plurima ,

cpbsìoiiìs duo-
jUX | a laudabile coroni institulum

,
pieta-

ium olTìciurum,

de ([uibus su- lis et caritalis opera exercere consueve-
p ' a '

rin(, praeserlini circa carceratosi eos ordi-

natim visitando, opere et Consilio iuvando,

aliaque pia opera faciendo circa illorum

tu in corporaleni luni spiritualem subven-

lionem, proni etiam probe novimus dum in

minoribus essemiis, ac oiusdera arebicon-

l'raternilatis prolecloris munere fungere-

mur. Elpropterea, cum nos divina bonitas

adsuminum aposlolalus apicem extulisset,

initio nostri poiilifìcalus, officia commis-

sariatus condeninalorum ad trirernes, ncc-

non visitatori* carceruin, lum publico-

nim tuni secrelorum, ad Cameram Apo-

sliilicani (une spectnnlia, ab eadem Ca-

nii'i'a dismembravennms, necnon l'idem

archiconfraternilali applicaverimiif et ap-

propriaverimus, ipsaque officia mnienus

maxima cuin pietal.e perconl'ratn irae-

dictos, etiam absque lilla mercede anlea

per diclam Cameram Apostolica™ pro-

pine;! dari solvique solita, administrata

fucrinl.

§ 1. Nos, consideraiiles quod si in vi-

Pracieciusdi- sjtaiione carceruin prò tempore exislens
il,ie arebicon- . . .

fraiemiuLis lo- emsdem arclnconlralernitatis praeteclus

vi's'i'taiioiiib'ca'r''
J "' ervenirel

,
eius assislentia buiusmodi

ccraioiiim "- di<lis i .i l'ceial i s in illis iuvandis, ac con-
bi6 1.

fratnbus ad praedicla opera exercendum

animandis, valde ulilis et profìcua, qui-

nimo etiam necessaria csset, in Ime igi-

lur providcre, ac conl'ralres ipsos spe-

\ De istorum visitalurum facultatibus vide in

Pii V. const. cu, Reverendi, toni, vii, pag. 0o8.
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ciali boc privilegio decorare volentes,

motu proprio et ex certa nostra scienlia

ac de apostolicae polestatis plenitudine,

ut de celerò perpetuis futuris tempori-

bus in visitationibus carcerum quorum-

cumque dictae Urbis, lam publicis quam

privalis, prò tempore faciendis, prout mo-

ris est, per personas ad id deputatas, prò

tempore exislens dictae arebiconfraterni-

tatis praefeclns intervenire et interesse

possit, eiyn voto consultivo, tamquam u-

nus ex visitationis buiusmodi praelatis,

apostolica aucloritate, tenore praesentium,

perpetuo concedimus et indulgemus, i-

psumque praefectum prò tempore existen-

tem in aliorum visitatorum numerum ex

mine recipimus, admittimus; quodque in

eisdem visitationibus, tam publicis quam

secretis quibuscumque, ac tam votando

quam consulendo el. sedendo, postalmae

Urbis praedictae gubcrnatorem necnon

eiusdem Camerae auditorem et carce-

rum eorumdem praesidem, ac post o-

mnes eas personas quae decisivum votimi

in visilatione buiusmodi habent, etiamsi

laicus esset, veruni intcr eos qui voluin

eonsìiltivum lanlum habent, secundum

ecclesiasticam propriae personac dignila-

tem, ila ut episcopus non episcopo, ac si-

mililer inler alias eeclesiaslicas dignitates

obtinenles maiorem oblinens dignitatem,

praecedere debeat, dieta aucloritate per-

petuo slatuimus et ordinamus.

§ 2. Eumdemque praefectum sic assi- Munus eius-

slendo, interveniendo, votando, consu- t^ms^mi-
lendo et sedendo, nullo umquani tempore lionibus n0 "

* x perturuelur.

per ahos dictae visitationis praelatos vel

alios in ea assistentes, etiam vigore quo-

runicumque privilegiorum et indultorum,

tam a Romanis Pontificibus praedecesso-

ribus noslris, quam a nobis et Sede Apo-
stolica, vel alias quacumque aucloritate,

via, causa et ex quavis occasione hactenus

concessorum el in posterum concedendo-

rum, molestali seu inquietali, aut loco,
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voce et voto ac actione privari posse;

praesenteraque gratiam et concessionem,

hasque lilteras semper et perpetuo vali-

das et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effeclus sortiri et ob-

tinere.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices

ciausuia sub- ordinarios eldele^atos, sublala eis et eo-

rum cuihbel quavis ahter ìudicandi etin-

lerprelandi facultate et auctorilale, ubi-

que iudicari et definiri debere; ac ini-

tum et inane quidquid sccus super his a

quoquam
,

quavis auctoritatc, scienter

voi ignoranter, conligeritattenlari, decer-

nimus.

§ 4. Non obstanlibus regula nostra de

cuusuiae de- iure quaesito non lollendo, aliisque con-
rngaloriae. . . .... .

stilutionibus et ordinationibus aposlobcis;

privilegiis quoque, indultis et litteris a-

postolicis praedictis visitatoribus et cui-

libet ipsorum ac aliis quibuscumque, lam

specialiter quam generaliler, sub quibus-

cumque lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis, ac derogatoi iarum dero-

galoriis, aliisque efficaci oribus et insoli-

tis clausulis, irrilanlibusque et aliis de-

crelis, in genere vel in specie, eliammotu

simili ac consistorialiter ac alias in con-

trarium quomodolibcl concessis, appro-

batis et innovatis; necnoniuramento, con-

fìrmatione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis, slatutis, usibus et consue-

tudinibus, edam immemorabilibus, et na-

turis, quibus omnibus, eliamsi de illis

specialis, specifica et ad verbum expressa

menlio habenda forel, illorum tenores

praesentibus prò expi essis habentes, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogarmi, ccleiisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatoris , die vigesima secunda

iulii , millesimo quingeiitesimo octuage-

sirno nono, ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 22 iulii 1589, pontif. anno v.
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CLIII.

Nonnullae ordinationcs saper controver-

sus inter civilalem Esii et eius cives

et universitalcs, et Itomines castrorum

Massarii, Montis Carolti, Belvederii et

aliorum comitatus Esii exorlis i

Sixtns Papa V, ad perpetuarli reimemoriam.

Inter cetera cordis nostri desiderabilia,

id intentis exoptamus affectibus, ut inter
Prooemium

subditos nostros, praecisis quarumlibet di-

scordiarum materiis, caritatem concor-

dia nutriat, et pacem caritalis firmet a-

moenitas.

§ 1. Gum itaque, ut accepimus, a vi- Nonnuiiae pcn-

. . . ,. .. debant lilcs in-

ginti annis vel circa, plures htes et di- lercommuniia-

scordiae inter dilectos filios civitatem no- ^fl."^"^
stram Esii et eius cives ex una, ac uni- comiiaius.

versilates et homines castrorum Massarii,

Montis Carolti, Belvederii et aliorum co-

mitatus Esinos ortae et per plures annos

continuos coram pluribus et diversis iu-

dicibus agitatae fuerinl, et de praesenti

coram dilecto fìlio magislro Fabio Cor-

neo, Cam erae Apostolicae clerico, in eadem

Camera indecisae pendeant, super diver-

sis introitibus, sylvis, tetris, domibus et

bonis rebusque aliis, prout in aclis dile-

cti fìlli Tydei de Marchis, eiusdem Came-

rae ac causae et causarum huiusmodi no-

tarli, constat ; ac denique super validitate

quorumdam capitulorum, seu, ut dicitur,

concordiae, et generalis consilii civitatis

et comitatus desuper subsecuti, dilecto ii-

lio nostro Dominico titilli Sancti Lau-

renlii in Pane et Perna presbvtero car- EasPapaco-
.. _.. i- 1-/V. gnosceiid.cum-

dinah #inello nuncupato, lites et ditte- miserai canii-

renlias huiusmodi audiendas, cognoscen-
ni1 ' 1>inell °

das et postea nobis referendas, commisi-

mus.

§ 2. Cum aulem cliclusDominicuscar- Ad se advi-

dinalis tolum hoc negocium mature per
cal cl defin "-

eum cognitum sincere et fideliler nobis

retulerit, nos, paci ac quieti civitatis et

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

An. C 1589 HO BULLAMUM

comitatus ac universitatura et hominum

praedictorurn consulere et providere cu-

pienles, eos et eorum quemlibet a qui-

busvis exeommunicationis, suspensionis

et interdicli aliisque ecclesiasticis senten-

[iis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lati», si

quibus quomodolibet innodati existunl,

ad effectum praesentium durataxal con-

sequendum, liarum serie absolventes et

absolulos fore censenles, ac liles et diffe-

renlias huiusmodi, quarum statura prae-

sentibus haberi volumus prò expresso, ab

eodem Fabio et Camera praediclis aliis-

que iudicibus quibuscumque ad nos ad-

vocantes et penitus extinguentes, ipsis-

que perpeluum silenlium desuper im-

ponentes, illas in hunc, qui sequitur,

modum et forraam decidimus et termi-

namus, sicque perpetuis futuris tempo-

ribus observari volumus et mandamus,

videlicet:

§ 3. In primis, quod fructus terrarum,

Fructus cun- sylvarum et honorum reditusque et pro-

naniur pe'ies ventus super quibus htes el causaem ca-

communem ca- ^em Camera et alibi versae sunl ci ver-
merariuni a loto

uomiuiu eli- tuntur, ac omnes et quicumque alii in-
6

' troitus , reditus
,

proventus et emolu-

menta, cuiuscumque generis et quocum-

que nomine nuncupati, tam civitatis quam
universitatuiii, castrorum dicti comitatus,

ubique existentes, et undequaque provc-

nientes, et tam hactenus habito el acqui-

sto, quam eliam in futurum habendo el

acquirendo , devenianl el devenire de-

beant ad manus unius communis came-

rarii, qui camerarius sit el esse^debeat fo-

rensis, el eligi semper debeat per consi-

lium generale civitatis et comitatus, cum
pactis ac condilionibus, prout hodie ser-

vato-

, et ita in futurum servari volumus

el mandamus.

§ A. Item, quod dictus camerarius dApplicandi

.«io io bonnm beat reponere et conservare omnes introi-
lotios comita-

tus. tus, reditus et proventus supradictos in

ROMANUM

civilate Esii in una sola communi bursa

et archa, et quod omnes dicti introitus,

reditus el proventus applicentur et inser-

viant, prout illos exnunc applicamuset in-

servire mandamus, ad benefìcium et com-

modum universale civitatis et comitatus

et dictorum castrorum, prout infra ordi-

nabitur.

§ 5. Declarantes tamen quod fructus

terrarum, quas vocant del Commune, a-

lias castris Massarii, Montis Carotti et a-

liis caslris in partem per communitatem

civitatis et comitatus assignati sint pro-

prii et particulares cuiusque castri, secun-

dum illarn portionem videlicet terrarum

quaspossidel unumquodque dictorum ca-

strorum.

§ 6. Sed ad hoc, ut melius conserven-

tur, et ne in aliquos pravos usus per di-

eta castra dicli fructus dilapidenlur, vo-

lumus quod etiam illi deveniant et deve-

nire similiter debeant ad manus eiusdem

communis camerarii vel alterius ab eo in

dictis caslris depulandi seu subsliluendi,

ad hoc ut ab unoquoque praedictorurn

castrorum fructus suae ralae convertan-

tur et expendantur, prout illos exnunc ap-

plicami^, prò solutione onerum camera-

lium dieta castra et eorum quodlibettan-

genlium, el aliis suis expensiset oneribus

de quibus infra dicetur. Prohibentes ne

ad alios usus expendantur nec diverlan-

lur; et idem declaramus et ordinamus

fieri debere de fructibus honorum ah eis-

dem caslris emptorum ah eadem commu-

nitale Esii.

§ 7. Declaramus etiam quod onera,

collectae , dalia, gabellae, spinae, vini,

denarii prò libra et aliae exactiones,

quae sunl el exigunlur in ipsa civitate

tantum, non possint in futurum exigi nec

imponi in ipsis castris vel aliquo ipso-

rum, ubi de praesenti non exiguntur, ex-

cepta tamen exaclione pauli macinalus,

ad cuius solulionem volumus etiam i-
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Fructus ter-
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rum.

Dulia quae

exigunlur Esii
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caslris praeler

vectigal maci-

nalus,
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psum comitatum et castra teneri et sub-

iici.

§ 8. Item volumus quod dictus came-
Fruciusmsu- rarius ex dictis introitilms pecuniisque in

pra penes ca- ,. ....
merarium de- dieta communi bursa redigendis tenealur

S'mpe'nd'i'

1

debe- et debeat solvere videlicet in primis sin-

ant - gulas expensas necessarias et opportunas

prò manutentione, refectione et restau-

ratione pontium, viarum, fontium et cloa-

carum tam civitatis quam castrorum; et

quod liceat magistratui et Consilio cre-

dentiae civitatis tantum praedicta restau-

rare, ac fieri et fabricari facere in ipsa

civitate, burgis et territorio eiusdem ci-

vitatis, exceptis tamen ponte fluminis E-

sini et altero vulgariter nuncupato della

Granita, in quibus debeat provideri per

consilium generale civitatis et comitatus;

et similiter in castris liceat Consilio et

quatuor ac capitaneo cuiuslibet loci prae-

dicta restaurare, fabricare et fieri facere.

Item, per eumdem camerarium debeant

solvi expensae quae fiunt et occurrunt in

ipsa civitate, videlicet , salarium guber-

natoris et aliae expensae, quae prò eo-

dem fieri necesse est. Item expensae ma-

gistralus et eius familìae, necnon iudicis,

medieorum, 'chirurgi, magistri scholarum,

cancellarli et aliorum officialium et sala-

riatorum eiusdem civitatis et comitatus,

necnon expensae praedieatoris, exactoris

collectarum dictae civitatis, pecuniaeque

necessariae et opportunae prò celebra-

tone missarum et cerae oblatione solvi

solitae in eadem civitate iuxta laudabi-

lem illius consuetudinem. Item volumus

quod ex dictis introitibus exigendis per

dictum camerarium, et ex pecuniis di-

ctae bursae communis debeant fieri et

fabricari quolibet anno cannae vigilili

murorum in burgo ipsius civitatis seu a-

liis locis eiusdem, ubi muri defìcerent

vel debiliores forent. Oidinantes etiam

quod perficiatur omnimode palatium no-

viter constructum in civitate prò magi-

strata
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§ 9. Item, quod liceat magistratui et Facuitas m«-

consilio credentiae civitatis tantum do- concessa domi-

nare, occasione transitus alicuius insignis "™amZm*\-
personae et alterius superioris per eam- lus alicuiu » s«-

. . . . . nerosae perso-

dem civitatem obiter transeuntis, quanti- nae.

latem rerum benevisam, dummodo non

excedatur ad plus in huiusmodi munere

summa triginla vel triginta quinquo scu-

torum.

§ 10. Item, quod liceat eidem magi- Dandi eie«-

stratui et Consilio credentiae civitatis tan-
m<"yai! -

tum facere eleemosynas extraordinarias

usque ad summam scutorum decem prò

quolibet magistratu, dareque eleemosynas

solitas fratribus cappucinis et Sancti Fran-

cisci, aliisque locis piis et miserabilibus

personis.

§ 11. Et sic etiam per eumdem carne- A| i ae »oiutio-

, ,
. . nos per came-

rarium et ex eadem bursa communi de- rarium r.ciou-

beant solvi prò eisdem castris, in primis
dae '

illa portio, quam hodie singula castra de

trimestri in trimestre contribuere solent

prò subsidio triennali. Item salaria et a-

lii soliti sumptus dictorum castrorum, vi-

delicet, capitaneorum, baiulorum, syndi-

corum, maleficia denunciantium, exacto-

rum, collectarum, praedicatorum, baiu-

lorum dictae communitatis intimantium

Consilia ac alia occurrenlia, visitationum,

superiorum et barigellorum , solitorum

medicorum et magistrorum grammaticae.

Necnon per eumdem camerarium solvi

debeant omnes et quaecumque aliae ex-

pensae solitae, ac etiam quae in dies eis-

dem civitati et castris et cuilibet eorum

extraordinarie occurrerint et occurrere

possent.

6 12. Item ordinamus quod in singulis in singuiis

. . . .. castris subsll-

castris, prò maion eorum commoditate, mius cameia-

debeat dictus communis camerarius depu- ^"^^"''a-
lare et substituere exactores,quiintroitus memio.

dictorum castrorum exigant et eorum o-

nera et expensas, ut supra praemissum

est, solvant.

§ 13. Declarantes tamen quod non pos-
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Pro singuiid sii prò aliquo dictorum castrorum ex
caslris quota ì

- t . i
•

pecuniac pars pendi ex dieta bursa communi maior
e»pcndi po^" summa pecuniarum quam sii illa quae

extrahetur ex inlroitibus a singulo castro

communicandis.

§ 14. Ordinantes et omnino praecipien-

nìiiìi Koivcn-
tes qUod praedictus camerarius commu-

iluni sino ilebi-
-1 L

iìs cauiiiciis. nis et corum substituli, utsupra, nonpos-

sinl nec debeant solvere aliquam pecunia-

rum summam, nisi praecedentc legitimo

mandato de solvendo, ac facta debita

quietantia a tergo de solutis; et quod o-

mnia registrentur in libro rationurn di-

cti camerarii communis, ad effectum ut

possint revideri computa solutorum et ac-

ceptorum , et quod ad notitiam civium

et comitativorum deveniat quod omnes

introitus, de quibus supra, non aliter fue-

rint consumpti quam prout in praesen-

tibus nostris litteris ordinamus, declara-

mus et praecipimus.

§ 15. Item volumus quod si aliquod
siaiiquodra- praedictorum castrorum unum seu plura

slium dismem- *
_

*

hrciur a comi- ullo umquam tempore dismembravi con-
latu. privabitur .- - . . ,. .

,
. • i- ,

laiiexpensamm tigenr, a ìurisdì elione et guberuio diclae
fommanicatio-

civitatis, illieo sit pri\ ntuiii et privata par-

ticipatione quorumeumque emolumento-

rum, sylvarum, terrarum et aliorum ho-

norum, quorum omnium fructus tantum,

vigore praesentium, ut supra, eornmuni-

cantur , ac etiam privatum et privala e-

xislant participatione quorumeumque a-

liorum introituum , redituum et pro-

ventuum tam diclae civilatis quam alio-

rum castrorum, quae in unione ac sub

iurisdictione diclae civitatis remanebant.

§ Hi. Item volumus quod sylvae et

Bona, de quiiius alia bona, de quibus supra, existentia

i'iu'am^ii.na'ii'ja tam in civilale et eius territorio quam
A SÌl.fitlllf C(

li nniLilibn».

..«.iiiicom-
j n (

. as | r j s e | c j (|S (erritoriis, nullo um-
quam tempore possint dividi nec inter i-

psus eives nec inter cnmitalivos, sub gra-

vissiinis poenis arbitrio nostro declaran-

ilk

§ 17. Item volumus quod omnes et
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singuli fructus , redilus et proventus , Locanda so-

j„ i i
• .• i lum condilioni-

de quibus supra, simul coniunctim vel b ,. s hice , pr(!S _

separatim
,
prout Consilio credentiae et 8is-

generali civilatis magis placuerit, locen-

tur, prò tempore eis beneviso, in ipsaci-

vitate. et per eius magistratura sono tubae

plus offerenti, cura obligatione etconven-

tione expressa quod tempore debito omnia

solvantur in manibus dicti communis ca-

merarii.

8 18. Item volumus quod ex dictis in- D« eipensis

. . extra ordinein.

troitibus et bursa communi remanere de-

beant et relinquanlur in manibus dicti ca-

merarii scuta ducentum quolibet trimestri

prò expensis extraordinariis dictae com-

munilatis, de quibus supra, cum hac ex-

pressa declaratione quod de illis bonum
computum reddatur iuxtasolitum, utmo-

ris est,, et si aliquid supererit ex dictis pe-

cuniis. adordinarias impensasonerum ca-

meralium applicentur.

§ 19. Ac etiam volumus et decernimus Ex einiem

, . ..... fiuctibus «ol-

quod ceten quoque introitus dictae bur- venda oncr..™-

sae communis sint et inlelligantur appli-
merall °-

cati, prout illis ex nunc applicamus, prò

solutione onerum cameialium nobis et

sanctae Sedi Apostolicae per civitatem et

comitalum praedictos debitorum , cum
prohibitione etiam expressa quod non pos-

sint ullo umquam tempore ad alios usus

applicali, vel in aliam causam divertiseli

expendi, praeterquam ad iarn deslinalas,

et prò solutione dictorum onerum, nisi

consilium generale civitatis et comitatus

prò aliqua urgenti causa aliud delibera-

rci; et tunc in eodem seu alio Consilio

provideatur etiam unde extrahi debeant

pecuniae remittendae prò solutione dicto-

rum onerum eameralium.

§ 20. Item volumus quod dicti introi- Si Pec"" ia

tus, quatenus non sufficerent, impona- ponend»

r

a!.iris

tur collecla prò summa deficienti, divi- c ° llccla -

denda inter civitatem et comitatum et

castra, iuxta solitimi, et prout hodie ser-

vatila
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§ 21 . Item volumus quod pauperes et

aliae miserabiles personae civilatis pos-

sint accedere ad sylvas Sterpariae et Gan-

galiae prò colligendis ramusculis aridis

vi ventorum vel alias humi deiectis, iu-

xta formam decrelorum venerabilis fra-

tris Annibalis deGrassis, episcopi Faven-

tini, et Camerae Apostolicae clerici et vt-

sitatoris alias per nos deputati.

§ 22. Item volumus quod decreta eius-

dem visitatoris servenlur super incisione

et venditione lignorum dictarum sylvarum,

et quod non incidantur nec vendantur,

nisi prout in dictis decretis ordinatur et

praecipitur.

§ 23. Item volumus et declaramus quod

prò expensis magistratus dictae civitatis

non possit maior quantitas grani et pecu-

niarum singulo bimestri consumi, quod

declaratum fuit per praedictum visitato-

rem.

§ 24. Item volumus et declaramus quod

semper, quod per consilium credentiae et

generale civitatis et comitalus huiusmodi

legilime coadunatum, fuerit aliquid reso-

lutum super aliqua re facienda, vel super

quovis negotio et tractatu exequendo, vel

super aliqua expensa, illud exequi sem-

per debeat, quod in eo fuerit resolutum,

nec possil sola civitas vel castra unum seu

plura contrarium resolvere, nec dictae

resolutioni contradicere aut se opppnere;

et si secus fiat, non valeat ipso iure, gra-

viterque contraveniens puniatur arbitrio

gubernaloris.

§ 25. In aliis autem negotiis particu-

laribus solius civitatis tantum, ac etiam

similiter singulorum castrorum, Consilia

cuiuslibet loci provideant et resolvanl,

prout cuilibet eorum magis placuerit et

expediens videbitur.

§ 26. Item volumus quod in casu di-

scordiae inler confalonerium et priores,

an aliquod negotium, seu, ut vocant, pro-

posta, poni debeat ad partitum vel ne, in

Bull. lìom. Voi. IX. 15
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Consilio generali civitatis et comitatus, ita

quod eorum vola forent paria hinc inde,

tali casu dictus gubernator seu eius lo-

cumtenens dictam propostamsibi benevi-

sam reiiciat vel poni faciat ad partitum

prout magis viderit expedire.

§ 27. Postremo volumus et ordinamus Asinguiisca-

.... . .... ,. slris mitlendum
quod smgulis anms quodhbel castrum di- Esium Paiuum

cti comitatus teneatur in festo divi Fio- |"
an

d

,

i6 s
'

F1°"

riani, quarta maii, portare solitum pallium

per eius syndicum ad id specialiter depu-

talum, cum speciali mandato tenoris hu-

iusmodi, videlicet: ad comparendum co-

ram confalonerio et prioribus et syndico

civitatis et communitalis Esii, et praesen-

tandum solitum pallium in signum fide-

litatis et obedientiae, ac iurandum fìdeli-

tateni et obedientiam praedictae civitati

et communitati, omniaque alia et singula

faciendi, gerendi, quae in praemissis et

circa ea necessaria fuerint seu quomodo-

libet opportuna.

§ 28. Item volumus et praecipimus quod De moiendi-

castra et comitalivi non possint, nec eo-
t

n

a

'

t

8

u

l

s

oliU8 comi~

rum quodlibét valeat, quavis occasione

vel causa, directe vel indirecte, facere de-

creta per'quseretrahantur comitalivi ad ac-

cedendum ad molendum eorum frumenta

in molendinis dictae communitalis, quini-

mo omnes teneantur, prout fas est, et plu-

ries resolutum fuit in Consilio generali ci-

vitatis et comitatus, transmittere eorum

frumenta in dictis molendinis; et contra-

veniens graviter puniatur arbitrio gu-

bernatoris, nisi ex aliqua urgenti neces-

sitate vel legitimo impedimento ad di-

eta molendina accedere non possent, quo

casu volumus quod eis permissum sit a-

libi accedere, dummodo omne lucrum ex

hoc proveniens sit eiusdem communitatis

Esii.

§ 29. Volumus denique atque decer- si qu™ exo-

nimus quod si aliquae aliae differentiae
r^"

e
™al

c

'°:

vel iam ortae sint vel in dies oriri con- <iin»ii Pineiio

.••.•, • -. . . . decidanlur.

,
tigerit inter ipsam civitatem et castra

,
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aut singulariter inter unum quodqueeo-

rum, tam super interpretatione ac de-

claralione praernissorum , quam super qui-

buscumque aliis causis ac differentiis,

quae audiantur el terminentur ab eodem

Dominico cardinali, quem tamquarn in-

formatum, ac de cuius prudentia confi-

dimus, scimus quod poterit ac valebit o-

mnia alia, si oriri contingerit, finire et

terminare.

§ 30. Ordinantes etiam quod in aliis

in aiiis casi- rasibus non comprehensis in dictis no-

dccreia

6"*^- stris litteris, scrventur statuta loci ac a-

loris ci liiier.o
jjae nostrae Htterae in forma brevis alias

eiusdem Fonli-

ficis. mensibus elapsis desuper confectae, ac

decreta praedicti visitatoris; et ita statui-

mus, ordinamus inviolabiliterque obser-

vari mandamus.

§ 31 . Sicque per quoscumque iudices,

ciausuiae. gubernatores et commissarios, quavis au-

ctoritate fungentes, etiam dictae Sanctae

Sedis de latere legatos, acS. R. E. car-

dinales et causarum Palalii Apostolici au-

ditores, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliteriudicandi et interpretandi facili-

tate el auctorilale, ubique iudicari et de-

finiri debere ; necnon praesentes litleras

de subreptionis vel obreptionis vitio, seu

intentionis nostrae vel quopiam alio defe-

ctu notari, impugnari, invalidari aut ad

terminos iuris reduci, seu in ius vel con-

troversiam revocali, etiam ex eo quod eis-

dem praemissis interesse habentes vocali

non fuerint, nullo unquam tempore posse;

irritum quoque et inane decernimus si

sccus super his a quoquam, quavis au-

cloritate, scientervcl ignoranter, contige-

rit attentari.

§ 32. Quo circa venerabilibus fratribus

Commis«aHi Anconitano et Auximanensi cpiscopis, ac
deputali ad ex ]•! . pi- ri /-,

equnidum dilecto blio causarum Lume Camerae
Apostolicae generali auditori mandamus
quatenus ipsi^ vel duo aut unus eorum,

per se voi alium seu alios, praesentes lit-

teras et in eis conlenta quaecumque, ubi

conlrarioium
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et quando opus fuerit, solemniter publi-

cantes, faciant auctoritate nostra praemis-

sa omnia observari ; contradiclores quosli-

betet rebelles, et praemissis non parentesi

per praedictas et alias sententias, censu-

ras et poenas ecclesiasticas aliaque op-

portuna iuris et facti remedia, appella-

tone postposita, compescendo, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 33. Non obstantibus felicis recorda- Derogano

tionis Bonifacii PP Vili, praedecessoris
'

nostri, de una, et in concilio generali edita

de duabus diaetis, dummodo ultra tres

diaetas aliquis auctoritate praesentium ad

iudicium non trahatur, aliisque constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non civitatis, comitatus et caslrorum hu-

iusmodi, iuramento, confirmatione apo-

stolica vel quavis fìrmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus
;

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis in

contrarium quomodolibet concessis, ap-

probalis et innovatis. Quibus omnibus,

eorum tenores praesenlibus prò suffìcien-

ter expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hacvicedumtaxal, spe-

cialiter et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque. Aut sialiquibus, commu-

niler vel divisim, ab eadem sit Sedeindul-

tum quod interdici, suspendi et excom-

municari non possint per litteras aposlo-

licas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

Dalum Romae apud S. Marcum, sub an-

nido Piscatori?, vili iulii mdlxxxix, ponti-

fìcalus nostri anno v.

Dal. die 8 iulii 1589, pontif. an. v.
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CUV.

Confirmatio taxae sportularum in causis

omnibus in civitate Fanensi iudican-

dis debitarmn lam iudicibus ordinariis

quam commissariis l
.

Sixtus Papa V, ad perpetuati! rei memoriam.

Spedata nobis dileetorum filiorum coni-